



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

දපරවිකුරයේ අල්ලගැනීමට ප්‍රතිච්චෙශක්‍රියා කොරඩ්බුලක සොයාගැනීමට ප්‍රතිච්චෙශක්‍රියා කොර දූෂ්චරිතක කරන දැක්කා පෙළේසියේ ඉංජිනේරු රුහුරුමුහු හිය හැඳුව තැක්සියේ සාක්ෂියෙන් වෙත ප්‍රතිච්චෙශක්‍රියා මුළු විරුද්ධ පැමිණිලියෙන් වෙත ඇති පැහැදිලියෙන් ඉල්ලා ඇති සිරගෙවලට ඉංජිනේරු රුහුරුමුහු හිය හැඳුව නැති.

ක්‍රත්‍රවාளිකයා පිශිත්තකී අස්ලතා තිරුත්මූලකයිනා කණුපිශිත්තකීපත්ත් අත්‍යවික්‍රීත ගවරුක්‍රම පොලීස් මුළු පෙක්තර ජ්‍යෙනරලින්තා සිපාරිසිස්පෙරිල නැත්කාගැට හිංගැක්‍රම. තිරුත්මූලකයිනා වෙත්තිරුප්පවුරුක්‍ර ඩිරෝතාමාය් ව්‍යුහ්දාවක්කප්පමි. තප්පිප්පොර මතියුර්කාරරුප පිශිත්තවුක්‍ර වෙළුම් මතියුව්ද මුළු පෙක්තර ජ්‍යෙනරලිතාම් කෙටුප්පෙත්තුක්කකාස්ලාම්.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**E**GODAGE JUSE APPU; charged with theft at Wattala on June 21, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; no fixed employment; age, 30 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; mouth, wide; teeth, regular; hair, black, tied in a knot; wears full beard; birthplace, Wattala; general residence, Tuduwegedara in Siyane korale west; haunts Wattala; is married; had one child; wife living at Tuduwegedara; elder brother, Juan Appu of Badulla; mother, Madalena of Horape; is well known to the Police Vidane of Wattala and the Vidane Arachchi of Hendala peruwa. The Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 11,274 for his arrest.

**RUPASINHA JAYAWARDENA MUDIYANSELAGE ABRAHAM PERERA alias JOSE**; charged with hurt with clubs and knife at Yalagama in Atulugam korale on July 7, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 25 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark; nose and mouth, small; teeth, regular; eyes, brown, round; hair, black, tied in a knot; wears slight beard and used to shave now and then; shoulders, broad; head, round; hands, short; has pimples on face and a long cut mark on one hand; birthplace, Mandawala in Siyane korale, Colombo District; general residences, Mandawala, Petiyagoda, Medagoda, Yalagama, and Colombo; haunts Pahala Mandawala, Hiswella, Kanugala, Wahakula, and Dompe; is married; wife lives in Mandawala; brother-in-law, Harmanis Vidanarala; uncles, Muhandirange Herat Sinno and Muhandirange Carolis Sinno, both of Petiyagoda; is well known to Charles, Gan-arachchi of Medagoda, and to Punchi Mahatmaya, Gan-arachchi of Daigata. The accused is a gambler and used to visit gambling places. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 6,135 for his arrest.

**DISANAYAKA MUDIYANSELAYE HETUHAMMI**; charged with theft from a dwelling-house at Talduwa on July 12, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 26 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, dark brown; mouth, broad; teeth, regular, one tooth little broken; eyes, black; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; has a cut mark on one of the hands; birthplace, Puwakmote, Kegalla District; general residence, Puwakmote; haunts Rambukkana, Kotagama, Dunukwatta, and Jiwana; is single; keeps a mistress at Kotagama; brother-in-law, Mudiyanse of Dunukwatta; is well known to the Ganarachchies of Walgama and Weligamuwa. The accused was previously convicted in a case of cattle stealing for six months. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 22,794 for his arrest.

**JOHN**; charged with theft from a dwelling-house at Talduwa on July 12, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, gambler; age, about 32 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, red; mouth, broad; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, tied with a piece of cloth; moustaches, cut short; both hands tattooed; birthplace, Kelaniya in Siyane korale; general residences, Werallapota and Rambukkana; haunts Rambukkana, Rajedara, and Kelaniya; is single; keeps a mistress named Punchihammy at Werallapota; is well known to the Ganarachchi of Weligama, the Town Arachchi of Rambukkana, and to Dingiri Banda, Ganarachchi. The accused was previously convicted. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 22,794 for his arrest.

**KONORA MUDIYANSALAYA MUDIYANSE**; charged with theft from a dwelling-house at Talduwa on July 12, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, long; mouth, small; teeth, big; eyes, black, round; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; has a cut mark on forehead; birthplace and general residence, Talduwa, Kegalla District; haunts Udugama, Ekiriyagala, and Rambukkana; is single; brother, Appuhami of Talduwa; is well known to Mudiyanse, Ganarachchi of Weligama wasama. The accused was previously convicted in a case of cattle stealing for six months. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 22,794 for his arrest.

**ANTHONY**; charged with theft at Elakatuawatta near Nallatarankatua in Chilaw District on July 25, 1901; Parawa caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; age, about 22 years; height, about 5 ft. 6 in.; is well made, short; complexion, dark brown; nose, long; mouth, large; eyes, large, black; hair, short, black, tied in a konde behind with a piece of tape; has no beard; left leg rather short; middle finger of right hand is curved; birthplace, Palanchena near Kochchikada in Negombo District; general residence, Hettipala in Kurunegala District; haunts Hantiva boutique in Kurunegala District; is single; friend, Puraiyah of Maiyawa; is well known to Hettihammi Appuhami, Police Headman of Nallatarankatua, and to Carmis, Vidane of Maiyawa. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 334 for his arrest.

**PATIYAGODAGEDARA MUDALIHAMY** of Udunuwara, now of Oyatalawa ; charged with cattle stealing at Oyatalawa on August 9, 1901 ; Up-country Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, sawer ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, brown ; nose, pointed ; front teeth, filed short ; eyes, black ; hair, short, tied in a small konde ; moustaches and beard, shaved ; body, hairy ; birthplace, Udunuwara ; general residence, Oyatalawa ; haunts Niyangandora, Kumbaloluwa, and Pussellawa ; keeps a mistress named Punchi Menika at Oyatalawa and has one child ; is well known to Andiris of Sangilipalam, the Ratémahatmaya of Kotmale, and to the Arachchi of Oyatalawa. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 34,299 for his arrest.

**LOST, STOLEN, OR STRAYED.**

## STOLEN.

ON August 6, 1901, from a house at Dunukewatta in Matale: 1 silver chain, 2 silver bangles, 1 German silver chain, 1 silk sarong cloth, 1 Malay handkerchief, 1 cambaya cloth, 1 white cloth, 10 measures rice, 2 transferred deeds, 1 wooden box, and in cash Rs. 9. Owner, D. W. Punchirala, Dunukewatta, Matale.

On August 17, 1901, from a boutique at Paduwita in Matale : 1 saw, 2 plans, 6 plates, 2 cups, 1 axe, 1 sarong cloth, 1 red sarong cloth, 1 mamoty, 10 bundles elk flesh, hoppers, &c. Owner, Dionis Appu, Paduwita.

On August 20, 1901, from the owner's house at Weliveriya, Matara : 1 washhand stand. Owner, E. J. D. Silva, Weliveriya.

On August 24, 1901, from a rickshaw at MacCarthy place, Cinnamon Gardens : a dark brown hand bag containing 1 pair of half-glass spectacles with white metal rims, 1 pair of dark sun glasses, 1 bunch of keys, and some papers. Owner, Mr. A. W. Vangeyzel, Rosmead place, Cinnamon Gardens.

On August 26, 1901, from garden No. 22, at Kew lane, Slave Island : an 'old double bullock cart, painted black, bears No. 3,188 of the year 1900; 1 red bull, horns long and pointed, below the neck white, age 2 years and 8 months, height about 3 ft. 6 in., tail long, make stout, branded ♀; 1 black bull, horns short, age about 3 years, tail long, make thin, has a white spot below the chest, height about 3 ft. 6 in., branded ♀ on one of the front legs and "O" on belly. Owner, Loku Kuruppu Arachchige James Appu of Malay street, Slave Island.

On August 26, 1901, from a dwelling-house at Union place, Slave Island : 1 red silk sarong with dark brown checks, 1 yellow silk sarong with gold work on borders marked "A. A. H.", 1 white silk coat marked "A. A. H." on collar, 2 white coats, 1 black flannel coat with green stripes, 1 cricketing sash, 1 large red silk handkerchief with flowers on it, 1 small timepiece, 2 white silk handkerchiefs with red flowers on borders, 2 pillow-cases, embroidered. Owner, Hameed, son of Samsudeen, garden No. 28, Union place, Slave Island.

On August 26, 1901, from the Railway Goods Shed at Matale : 1 white coat marked "C. A. J," 1 silver chain, 1 lady's watch, 6 keys, 1 purse with few rupees, 1 cigar pouch (green), 1 penknife. Owner, C. A. John Pulle, Goods Shed Clerk, Matale.

BETWEEN AUGUST 24 AND 26, 1901, FROM A SCHOOL BUILDING AT GALLE FACE CHURCH PREMISES : 6 MASON'S SPOONS (LARGE), 2 MASON'S SPOONS (SMALL), 2 LEVELLING WEIGHTS. OWNERS, S. D. MEERA LEBBE OF KOLLUPITIYA, S. L. OMALA MARIKAR OF MARADANA, A. R. M. ANIFFA OF MARIKADA, E. L. MEERA SAIBU MARIKAR OF MALIGAKANDA, AND S. M. EBRIAL LEBBE OF SIRPINA LANE.

On August 27, 1901, from a box at Vauxhall street, Slave Island : a silver mug. Owner, Mrs. E. Bay, No. 27, Vauxhall street.

## **REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.**

CHARLES ULUWITA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,688 of October 27, 1899, has been arrested.

VALLAGIRI KUDA HENAYAH, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,702 of December 15, 1899, is no longer wanted.

SAMARASINGHE ARACHCHIGE SINNO alias SIMAN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,825 of February 26, 1901, has been arrested.

**PRAESCO** advertised for in "Hue and Cry" No. 1-850 of May 28, 1901, is no longer wanted.

KALISTINO, advertised for in "Hue and Cry," No. 1,850 of May 28, 1901, is no longer wanted.

KALISTINO, advertised for in "Hue and Cry," No. 1,850 of May 28, 1901, is no longer wanted.  
NALLY AMMA, advertised for in "Hue and Cry," No. 1,864 of July 16, 1901, has been arrested.

The missing man named MARIE MUTTU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,866 of July 23, 1901, has been found.

ඩුජුරෝපත්‍ර කාරුණික පොදුවල සියලු සැරුවන් නියුත කළ ඇතුළු.

නුම, එයෙකු ස්වේච්ඡරුප; වම් 1901 කුටු දූති මස 21 වෙති දින වත්කලේද ශේරකම් සාලාය සිහා දැඟක රෝපනය කෘතවාචි සිටි. රෝති, පිළුගල; තුලය, ගෙවීමට; අම්ව, රෝති, තු අභ්‍ය; හියට උස්සුවන කැඹ; වෘත්ත, අවරුදු 30පේ; උස, අඩි 5 පමණයි; ගෝරු, ගරුපි; පාච, මද දුමුරුපි; කට, රැඳුපි; දැන, පිළුවෙලව ඇඹ; සිංහෙක්ස, කොස වේ බ්ලැඳාය; ඩිජිටල් මිශ්‍ය තීරා; උපන සාංසාර, වත්මනා; බොහෝසයුත් පදිංචි සාංසාර, අඩුවෙනෙදර සිහා කොරෝලේ බිජාකාංගරුදය; කොසයෙක්විට කැවෙයෙහි සාංසාර, වත්මනා; අව්ව, ගැඹය; උපනෙක් න්‍යුම්භික; සුළු, අඩුවෙනෙදර දැඩිලිය; වැවිච්ල සයෙකරුණා, බිඳුලුලේ දැඩිලිප්‍රාවයැසුපු; මිනි, කොසරෙ දැඩිලි මදාලුකා; වත්මනා පෙළුයියෙදුන් සහ ශේරදානු පෙරුවෙහි විදුලෙන් අරුවිලි ග්‍රැනු ඇභ්‍යන්තරවාය. බොහෝ ඇජ්ජිනියු පිහික කොළඹ පාරුකෙන් පරාය යයුව මාරුවෙන සඩුකාරගැඹුහු විසින් නොමිලර 11,274 වර්ණයුව පිටතර සිටි.

விடி, ரைபிள்க ரயல்வர்தன் இழையன்செல்லா, நாட்டு ஒளிவாழி பேரவேர்ய கோ-கோ-ஞ் பேர்க்கீ; வதி 1901 க்கு பிறகு மண்ண 7 லட்சி தீவிரமாக வேற்கலே யால்களிலிருந்து பிரபுவின் சூல் போ-பூல்வின் தூலா, காலா கீவு, அடுக்கார்ப்பர் கூக கரங்குலம் விடுகிறது. செயிய, சீ-கலை; காலை, கொயிக்கு; அங்கி, இலியாகு; ஜங்கால, கொயியூது; வதகை, அபிராக், 25 மட்சப்பி; மூலை, ஏப்பி 5 மட்சப்பி; அரீரை, சிலிப்புலீப்பி; பா-லி, கூற்கிடி; விவாதி, பா-வீயி; குவி, பா-வீயி; பா-ஷி, பிரீ.

වෙළඳව ඇත; ඇස්, දුම්රියාපාට සහ වටවැඩුරු හ; සූෂ්ණකේද, කෘති, ගොඩෙන් බිජාලා හ; තරියුලු, රික්ස ඇහ; සමගරිව වූහා ක්වාහ; කර, පලලපි; ඔරුව, වටපි; අස්, කොටිසි; මුෂ්‍රෝ හරුලු ඇය සහ අත්ත කැලුණු ඇහ; උරුන් සාහා, මත්ත්වච්චවල; ගොඩු ප්‍රායේ පිළුමා ශේරලේය; හොඳෙයෙන් ප්‍රායේ සාහා, පහු, මත් බිජ්චිවලු, හිස්පාල්ල, කාබුලා, දාකාතුල සහ දමිලේ; විව්, කකාහ; සුඩී, මත්චිඡ්චිවලුල, පද්-චිඡ්චි; මැසිඵා, හරම, නිස් එංඩුරු; මාම්, වර්, පටිපිහෙයාඩ පද්-චිඡ්චිවලු හෙරය් සිංහේද් සහ ව්‍යුහයැරුණු හෙරය් ලිජ සිංහේද්; මෙහු අදුකා ආවල්, මැදෙයාඩ ගම්භාරිවිව වැරුම්භා සහ දැසිගිලු ගම්භාරිවිව පු.ව් ව්‍යුහයැවා; මෙහු සුදුකාරු සහයයේද. හොඳෙයෙන් සුදුපැලුවලුව හ ගතවාය. මෙහු ඇල්ලුව්පිසිය අමිකාවැල්ලේ හඩිකාර ක්‍රියා එහිය 6,135 දරණ වර්ණයුව පිළිකර ඇය.

ତାପ, କୋଣ୍ଟରୁଲିଦ୍ଜିଙ୍ଗେଲ୍‌ଡାଯ୍ ଓ ଉଦ୍‌ଦିନବର୍ଷେ; ଏହି 1901 ଜାନୁଆରୀ ମାର୍ଚ୍ଚ 12 ଲେଖି ଦିନ କଲ୍‌ଡାର୍ଲି ଦେଖିବା  
କୁଳାଳିବିଦ୍ୟା ଯେତାରକି କଲ୍‌ବିଦ୍ୟା କିମ୍ବା ଅନ୍ତରେପନକାରୀଙ୍କୁ ବିଶ୍ଵାସ କରିଛି। ଯେଥିମାତ୍ର କିମ୍ବାରେ କାଳି ତିନି  
ଯେବେଳେ; ଅକ୍ଷାମ୍ଲ, ଉତ୍ତରିକାମ୍ଲ; ପୁରୀ, କୁଣ୍ଡିକାରରୀ; ପାନ୍ଧୀ, ଅକ୍ଷାରୀରେ 30 ମାତ୍ର ଦୂରିତି  
ପାଇବା ଆବଶ୍ୟକ; ଅକ୍ଷ, କୋଣ୍ଟରୁଲିଦ୍ଜିଙ୍ଗେଲ୍‌ଡାଯ୍; ପାଇଁ, କାନ୍ଦିକା, ଦିନକାରୀ; କାରି, ପାରିଶିଳ୍ପ; ଦାନୀ, ଲୋକାରୀ; ଆଜି, କାରିକି;  
ଦୁଃଖେଜନ, କାନ୍ଦିକା, ଦେବେଶବିଦ୍ୟା ବିଦ୍ୟାଲ୍ୟା ଆବଶ୍ୟକ; ଦ୍ଵିରାପିଲ ନିଧିକାରୀ; ଅରଲେର କାରିପିଲ ଲକ୍ଷ୍ମିକାରୀ; ଦୂରପାଇଁ  
କାରି ଆଜି କାରି ମହାନ୍ଦୟ ଦେବନିକ ଆଜିକା, କୁରାଲ୍‌କୁରା ଦୂରିତିକାରୀ କଲ୍‌ବିଦ୍ୟା; ଯୁଗେନ୍ଦ୍ରାରେ ଦିନକାରୀ ଆଜିକା, ଦୁଇ  
କାରି, ଦୁଃଖେଜନ, ରାଜିକାରୀ, ରାଜିକାରୀ; ଅରିପିଲ, କାନ୍ଦିକା; କାନ୍ଦିକାରରୀ, କଲ୍‌ବିଦ୍ୟାରୀ ଅରିପିଲାକାରୀ; ପାରିଶିଳ୍ପରୀ କାରିପିଲାକାରୀ ଅରିପିଲାକାରୀ  
ଉଦ୍‌ଦିନବର୍ଷେ ମୋତୁଳ କ୍ରୀତିବିଦ୍ୟାଲ୍ୟା ଅନୁଭବକାରୀ; ତେବେ ବିଜୁନିକାରୀରୀ; ତିରି ବୁଢ଼ିକାରୀ ଅରିପିଲାକାରୀ ଉଦ୍‌ଦିନବର୍ଷେ  
କାରି ମରଦିକାରୀରୀ ଅରିପିଲାକାରୀ ଅରିପିଲାକାରୀ ଅରିପିଲାକାରୀ ଅରିପିଲାକାରୀ ଅରିପିଲାକାରୀ  
କାରି ମରଦିକାରୀରୀ ଅରିପିଲାକାରୀ ଅରିପିଲାକାରୀ ଅରିପିଲାକାରୀ ଅରିପିଲାକାରୀ ଅରିପିଲାକାରୀ

සම, උඩිනුවර පටිගිහොවියෙදර. මූලිකාම්, දැක්ව බහකලාවේ එදීමය ; වම් 1901 සුදු අකෝරිතු මය 9 ලෙසි දින ඕසුලාවේදී කරක්ෂාරකුවකට දුෂ්චාරෝපය කරනුදාඩ සිටි. උඩිවර සිංහල මතිගෙන් ; අභම, බුබාගම් ; වැඩි, ලිදුරුස්හා ; වෙස, අවුරුදු 40ක පමණ ඇඟ ; උස, අධි රුක්න් අගල් හේ වියර ඇඟ ; ඇඟ, ඇඟ සෙවියි ; පාටි, උඩිරුපාටි ; කාණ්, උල්වෙලා ; ඉස්සරය දත්තාකාර පිරියෙකාලා ; ඇඟ ; ඇඟ්, කැඳියි ; ඉස්සකෙයි, කොටයි, පුලි කොස්සියක් විදාලා ; ඇඟ ; උඩියුලිද සහ යාරියුලා, බිභාලා ; ඇඟ ; ඇඟ, උල්වෙ සහි කයි ; උස්සයම්, උඩිනුවර ; සාම, භායෙයි හාවත්ත සාම්, තාය, මිහත්ලාව ; සාගෙයෙයිරෝ සහ එක සාම්, තීයෙය ගත්තෙදර, කෘමිලා; විපුල, ප්‍රස්කාල්ලාව ; එහතැව, එවු ප්‍රම්ලියුත්තියා, සිංහය සුන්දායක පාවත්තා ඇඟ ; එක දරුවෙකුන් ඇඟ ; සාන්තිලිප්පාමේ ඇස්සරිස්ද, කොස්සුලේ රෙවුම්කාන්මාද, මිහත්ලාවේ ආරවිලිමහන්ස්යාද මොනුව හෙය ද්‍රව අභ්‍යන්තරයාය. කැවුණ්නීසෙන පොලිස්කුවකාරකුව විසින් මොනුව අල්ලක පිනිස අඩික 34,299 දරණ වරස නුව පිටපත්තිරා ඇඟ.

ଶ୍ରୀ କୃତ୍ତିବ୍ୟାଙ୍ଗ, କଣ୍ଠାରଙ୍ଗଳିକାରୁ ଦେଖିଲେବୁ ଦ୍ୱାରା ନିର୍ମିତ ପାତ୍ର ହିଁ ଦେଇଲା.

രഹസ്യാവലികൾ

වැඩි 1901 කුට්ටූ අගෙන්තු වස 6 වෙති දින මායාරූප දුනු කුවයේන් ගෙදරකින් : රුදී දාමැල් 1 පි, රුදී වලුප් 23, පරම්පර පිළුවර දාමැල් 1 පි, ටට ගර් 1 පි, ය ලේඛප්පූ 1 පි, කම්බ් 1 පි, පුද ගෙදී 1 පි, කාල් ගෝරා 10 පි, සිජ හැඳු කර තිළුප් 2 පි, ලි පෙටරිස් 1 පි, පළුම්පියෙන් රුධියල් 9 පි. අධිකියාරය, පි. වහිලිව්. ප්‍රසිරුල, සෙකක් සහ වුයුතුල්.

වත් 1901 කුටි අකොස්ඩා වහා 17 වෙනි දින ම්‍යාමල් ප්‍රංගීමේ කැවෙනිය : තියෙන් 13, පැලුව 23, පිශාව 6 ක්, කෝරිය 2 ක්, පෙළරිය 1 ක්, යරය 1 ක්, රණ යරය 1 ක්, උදුල 1 ක්, තොළමාල එප් 10 ක්, ආරං සහයාධික. අපින් හාරතා, දියෙන්විස්සාප්ප, ප්‍රංගීම්.

වස් 1901 කටු අගෝස්තු මි 20 එකට දි මාරු වැළැවිටියේද ගෙයකින් : අය සේදා මෙයක්. අපිනිකාරකා, වැළැවිටියේ පදනම් ජ්. ඩේ. ඩී. කිල්වා.

වම් 1901 කුටු අයෙකුගේ මස 26 වෙති දින ගොඩීපෙන්සුවීදිය කිහි ලේඛන කිහිපා අභිජන 22 දරණ වයසෙයිදී : පරණ වර්ගරහ්සි එසි, කළ තුනේක ගාලු ඇත, වම් 1900 අයිද ගොඩීමර ගෙය 3,188 දරණ ගොඩී මිටර් ඇත ; රඩ ගොඩී ගොඩී, අ දැක්සී, උලුවෙලිරි, උයේ කුලෝට පෙන්වා පූදුදාවයි, වයය ඇවුරුදී 2 කින් 8 ම් යැයි, උස අඩු මි 3 පාම ඇත, වල්වාන් දිගියි, අ ග පර්වාරියි, කාව්චි කුලෝ “ඉ.” කළ ගොඩී 1 න්, අ ගොඩීවිය ; වයය ඇවුරුදී 3 ක් වියයා ඇත, වල්වාන් දිගියි, ඇ ග ගොඩීවියි, ප්‍රමාව පක්කින් පූදු පැල්ලමක් ඇත, උස අඩු මි 3 පාම ඇත, හාව්චි කුලෝ “ඇ” ඉස්සරක කාකුවියින් එකක, 0 බිඩිව. අයිතියාරයා, ලොඩු සුරුරුප්පාරවලියේ ගේසිස්ප්ප්ල්, වැල්ල ප්‍රිටිවිටි, ශොඩීපෙන්සුවීදිය.

වති 1901 කුදා අයෙකුද් මඟ 26 වෙනි දින කොමිටැස්ඩු විදියේ පුහියන් ජේලේස් එකේ ගෙයයින් : නම් පූරුෂ පූරුෂී රෘතු, වි ගෙරෙය 1පි, රුශිකරෙය වැඩ ඇති කහරාව පටිගරෙය 1පි, අද්දර A. A. H අකරු ඇත, කරේ A. A. H. ලකුහ ඇති පූරුෂ වි කොට්ට 1පි, පූරුෂ කොට්ට 2පි, කොළඹ, වි ඉරිඥුතු කළ ජේලාස්ල් කොට්ට 1පි, තිබු වි යැය 1පි, මල්වී ඇති ලෙඛ රහු පටිලේස්පු 1පි, ප්‍රම්ප බර්ලේස්පු 1පි, අද්දර රත්මල් වැඩ ඇති පූරුෂ 2පි, රුශිඥුතු පූරුෂ කොට්ට චරුර 2පි. අපේක්ෂා රෝගී, කොමිටැස්ඩු විදියේ පුහියන් ජේලේස් එකේ අඩික 28 දර වන්නේ පදිංචි ගම්දාග්‍ර ප්‍රහා, අමුණුදිය.

වත් 1901 කටු අභියන්ත මහ 26 වෙනි දින මායාලේ රෝල්වී අධිකාරී එකෙන් : C. A. G. අනුරුදු දරකා  
පුදු කෙටි 1ක්, රිඛ දකුවාලු 1ක්, සේවාවරුන්නේ තරගලුපු 1ක්, යාචරු 6ක්, රුපිතලුපු සමඟක් නොතු පැවත්දු,  
කොළඹ ටුරුවීම් පැවත්දු, රුකුපිතිය, 1ක්. අධිකාරීවායා, ඩී. ඒ. ජෝන්ස්ප්ලේල්, මායාලේ අධිකාරී එකෙන්  
දිවෙනවා.

වලි 1901 කුටු අනෙකුදා වන මක 24 වෙතින්දුවන් 26 වෙතින්දුවන් අභරේ කොළඹපිටියේ පලුදියා ම, පිහිටු සකෝෂණයේ : ලොඩ මේසය කැදී 6පි. ප්‍ර.ම් මේසය කැදී 2පි, බිරුම් 1පි. පෙනීනිකාරයේ, කොළඹපිටියේ ඇස්ස. නි. මිරුගලුවෙන්, මරදුනේ, ඇස්ස. අල්. තිශ් ලම්ටරිස්කාර, මරිකකාවී, ඒ. අර්. අම්. අත්සා, මැලුවාකානය දේ, රු. ඇල්. මිරුයාධු මරිකාර, සිරිපිහාවුවුවුවෙ, ඇස්ස. ඇම්. ඉඩුයාධිරුලෙවිනි.

වත් 1901 කුටු අනෝදේව වක 27. වෙති දි කොමිජයේ විදියේ වාසකෝල විදියේ පෙරවියකින් : රිදී වලුව ගැඹු බෙහෙ පාත්‍ර තෙතු. අපිනිතුරුකා, වාසකෝල විදියේ අතින් 27 දරන ගෙය පදිංචි ජ්. ඩිනොලා විහාරීයා.

ପ୍ରକାଶ ଦେଖିଲୁଙ୍କ କ୍ଷାରଣ ଗୁଣ.

වල 1899 කුටු තික්නෝරුවර වහ 27 වෙති දින අඩික 1,688 දරණ කොරුතු අලේලය අභිබෝධ ප්‍රකිඛකර නිමුතු වූ. රුපින් උම්මාව ආලේලයට යොදෙයි.

වසි 1899 වුව දෙපාලිටර මය 15 වෙනි දන අඩික 1,702 දරණ ගොරුණ අල්ලය ඇතැබේ ප්‍රසිඩ්හර නිමිත් වෙළුලෝකීරිත කෙදයෙහා භාව්‍ය තිබූ අරගලයෙහි පැමුව.

වසි 1901 කුට්ට පෙළම්පර මහ 26 වෙනි දින අඩිය 1,825 දරණ කොරුන් අල්ලය අකබේරේ ප්‍රකිවිකර තුවෙනු සමර්පිෂ්ක ආරච්චිලියේ සිංහදේශ තො:තො:ස් සයෝන් අල්ලයට ගෙදුවෙය.

වල 1901 කුතු මැයි මය 28 වෙනි දින අඩික 1,850 දරහ කොරුපු අල්ලක අකබේරු ප්‍රසිජීවී අල්ලන්ව යටත් සිදු කළ.

වම 1901 කුදාලු මය 28 ලෙස දින අඩුකි 1,850 දරණ හොරුව ඇල්ලන. අකබෝරේ ප්‍රසිඩ්හර සිව්‍යා  
කලුපිත්තු ඇල්ලාවට දාන් තිබුණු යුතු වේ ය.

— එහි 1901 කුටුම්පි මස 16 වෙනි දින අතින් 1,864 රුප කොරුණ අලේලක අනැවෙරේ ප්‍රසාදිකර සොඳු කළ ලේඛන අලේලක දෙයෙනුය.

වර්තමානයේ සංස්ක්‍රිතය නිසු පෙර දැක ඇත්තා 1,000 දුරක්ෂා තොටීය අප්පූරා අයෝගේ යුතුවකට දැඩුනු කළේ මිලි උරු මාරුව් ද දිනාගැනීමෙයි.

பிடிக்கத்தேடுக் குற்றங்காட்டும்புத்தவர்களின் விபரம்,

நகராடகே குடேசுப்பு; ககங் ம் ஓண்டி தீவிரம் உக் க் கூ, வத்தள என்னுமிடத்தில் களவுட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; ஜேமஸன் கத்தோலிக்கன்; ஸிலபரமான தொழிலில் கூ; வயது-கூ; உயர்ம்-ஏக்குறையை இடு அடி; பிலனுஸ் திரேகம்; பொதுநிறக் கறவல்; வாய்ப்-அகலம்; பறக் கள்-ஒழுங்கானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையார் கட்டப்பட்டது; பெரிய தாடியுண்டி; பிரந்தவிடம்-வத்தை; பொதுமிகுப்பிடம்-சியான கோரனை மேற்கிணிருக்கும் தடிவெகதற; அசாடுமிடம்-வத்தள்; கலியாணம் முடித்தவன்; ஒரு பிள்ளை இருந்தது; மஜீவி-தடுவெகதறையிலிருக்கின்றன; மூத்த சகோதரன்-வதுளையிலிருக்கும் சுவான் அப்பு; தாய்-தெஹாஸுப்பேயில்ருக்கும் மடலீனு; வத்தள பொலின் விதாளைக்கும், தெறங்களை பெறவார் விதான ஆளுக்கிக்கும் இவளை கல்லாய்த் தெரியும். மேற்கு மாகண ஜட்டினாரேட்டிக் கொலின் கிடா வரன் இவளைப்பிழக்கக் கிட்டாக்குக்கும் வினங்கின் லிக்காம் கடவுளை.

ஆப்பனிங் ஜயவர்தன முதிரைன் சலாகே அபிரந்தம் பல்ரே அல்லது கோசே; காக் ம் ஆண்டு ஆடி மீ எ ந ட, அத்தனும் கோளையில்ருக்கும் யாலகமத்தில் கத்தியாலும் பொல்துங்களினுறும் காய்ப்படுத்தின வெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவென் ; சிங்களவென் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேளங்கை ; வயது-ஏற்குறைய உடி ; உயரம்-ஏற்குறைய இடு ; பிள்ளை விரோதம் ; தாஸலி ; அந்தால் வையும்-கிரி

வை ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கபில நிறம், உருளை ; தலையிரி-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட

தாடி-சொற்பம், சிலவேளைகளில் சிரைத்துவிடுகிறவன் ; தேள்கள்-அகலம் ; தலை-உருளை ; கைகள்-கட்டை ; மூக்தில்-பறுக்கனும், ஒரு கையில் நீள வெட்டுத் தழும்பும் உண்டு ; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு சீயங்கோறையிலீருக்கும் மன்றவெலை ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-மண்டவெலை, பெட்டியாகோட, மெடகோட, யாலகம, கொழும்பு ; அசாடிமிடங்கள்-பறுநாலமண்டவெலை, ஹின்ஸெலை, ஜூஞல, வறங்குல, டெரம்பே ; கல்யாணம் முடித்தவன் ; மீனாவி-மண்டவெலையிலிருக்கிறார்ஷன் ; மச்சாண்-ஹர்மானிஸ் விதா-கீஸரூளை ; மாம்மார்-பெட்டி, ஏகொடையிலிருப்பவர்களாகிய முஹாந்திரங்கே தெற்றிச்சிற்கோவும், முஹாந்திரங்கே கேற்கோவும் ; மெடகோட கண்ணாலுக்கி சாங்கச்சும், தெய்கள கண்ணாலுக்கி புஞ்சமஹாத்தமையாவுக்கும் இவைனை நல்வாய்த் தெரியும். இக்குற்றவாளி சூதாடி சூதாடிக்கிற இடங்களுக்குப்போகிற வளக்குமுண்டு. அவைகளைப் பொலிஸ் கீதவான் இவைனைப் பிடிக்கவிட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூக்கு.

ஒசுனுயக்க முதியான்சலாய தெற்றிஹாமி ; ககுக ம் ஆண்டு ஆடிமீ கட ந் வ, தல்லுவா என்னுமிடத் தில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டில் களவாடினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேளாண்மை ; வயது-ஏறக்குறையை உள் ; உயரம்-ஏறக்குறையை இ அடி ; பிலனை திரேகம் ; பொதுநிறக் கறவல் ; வரய்-அகலம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; ஒரு யாலு சாடையாய் முநிதிருக்கு ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலையிரி-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; ஒரு கையில் வெட்டு அடையாளம் ஒன்றாண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கோகீல் குறிச்சியிலிருக்கும் புவாக்மோட்ட ; அசாடி மிடங்கள்-றம்புக்கானு, கோட்டை, தனுவுக்கைத்தத, ஜீவன் ; கல்யாணம் முடியாதவன் ; கோட்டைக்கமத்தில் வைப்பாட்டி உண்டு ; மச்சான்-தனுவுக்கைத்ததயிலிருக்கும் முதியான்சே ; வெளி-முவா கண்ணாலுக்கிறுக்கு இவைனை நல்லாய்த் தெரியும். இக்குற்றவாளிக்கு இதற்குமுன் மாடு களவெடுத்த வளக்கு ஒன்றில் கூ மாச மறிய விருத்திரைப்பட்டது. கேகாலைப் பொலிஸ் கீதவான் இவைனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உணக்கு.

ஜோன் ; ககுக ம் ஆண்டு ஆடிமீ கட ந் வ, தல்லுவா என்னுமிடத்தில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டில் களவாடினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கூலி ; வயது-ஏறக்குறையை கூலி ; உயரம்-ஏறக்குறையை இது அடி ; பிலனை திரேகம் ; பொது நிறக் கறவல் ; மூக்கு-கீளம் ; வாய்-சிறியது ; பற்கள்-பெரியவை ; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை ; தலையிரி-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; நெற்றியில்-வெட்டுத்தழும்பு ஒன்றாண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கோகீல் குறிச்சியிலிருக்கும் தல்லுவா ; அசாடிமிடங்கள்-உடுக்கம், எக்கிறியாகல, றம்புக்கானு ; கல்யாணம் முடியாதவன் ; சகேரதான்-தல்லுவாவிலிருக்கும் அப்புறையி ; வெலிகமவாசம கண்ணாலுக்கிறுக்கும், டுங்கிறிபண்டா கண்ணாலுக்கிறுக்கும் இவைனை நல்லாய்த் தெரியும். இக்குற்றவாளி முன் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன். கேகாலைப் பொலிஸ் கீதவான் இவைனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உணக்கு.

கொடுறாமுதியான்சலாய முதியான்சே ; ககுக ம் ஆண்டு ஆடிமீ கட ந் வ, தல்லுவா என்னுமிடத்தில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டில் களவாடினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கூலி ; வயது-ஏறக்குறையை கூலி ; உயரம்-ஏறக்குறையை இது அடி ; பிலனை திரேகம் ; பொது நிறக் கறவல் ; மூக்கு-கீளம் ; வாய்-சிறியது ; பற்கள்-பெரியவை ; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை ; தலையிரி-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; நெற்றியில்-வெட்டுத்தழும்பு ஒன்றாண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கோகீல் குறிச்சியிலிருக்கும் தல்லுவா ; அசாடிமிடங்கள்-உடுக்கம், எக்கிறியாகல, றம்புக்கானு ; கல்யாணம் முடியாதவன் ; சகேரதான்-தல்லுவாவிலிருக்கும் அப்புறையி ; வெலிகமவாசம கண்ணாலுக்கிறுக்கும், டுங்கிறிபண்டா கண்ணாலுக்கிறுக்கும் இவைனை நல்லாய்த் தெரியும். இக்குற்றவாளி முன் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன். கேகாலைப் பொலிஸ் கீதவான் இவைனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உணக்கு.

அந்தோணி ; ககுக ம் ஆண்டு ஆடிமீ உடுந் வ, சலாவக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த நல்லதறங்கட்டுவா என்னுமிடத்துக்குக் கிட்டுமாணமாகயிருக்கும் எலகட்டுவாவத்தையில் களவாடினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; பறவன் ; ஞேமான் கத்தோலிக்கன் ; தொளில்-கூலி ; வயது-ஏறக்குறையை உல் ; உயரம்-ஏறக்குறையை இ அடி கூ அங்குலம் ; கட்டை ; கல்ல திரேகம் ; கருமாமகோண்ட கபில நிறம் ; மூக்கு-கீளம் ; வாய்-பெரியது ; கண்கள்-பெரியவை, கறுப்பு ; தலையிரி-கட்டை, கறுப்பு, நாடா தன்டு ஒன்றினால் பின்கொண்ண்கட்டியிருக்கிறார்ஷன் ; தாடியில்லை ; இடது கால்-சாடையாய் கட்டை ; வலது கை காலேவிரல் வளைந்திருக்கு ; பிறந்தவிடம்-நீர்கொழும்பு குறிச்சியைச்சேர்ந்த கொச்சிக்கடைக்கடுக்குக் கிட்டுமாணமாயிருக்கும் பள்ளிக்கேளை ; பொதுயிருப்பிடம்-குருநாக்கல்லிலிருக்கும் ஹண்டிவாகடை ; கல்யாணம் முடியாதவன் ; சிநேகிதன்-மாயாவையிலிருக்கும் புறேயா ; நல்லதறங்கட்டுவு பொலிஸ் தலைமக்காரன் ஹிட்டிஹாயி அப்புறையிக்கும், மாயாவை விதானை கார்மிச்சுகும் இவைனை நல்லாய்த் தெரியும். சலாபத்தின் பொலிஸ் கீதவான் இவைனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூக்கு.

பட்டியாகோடகதற முதலிஹாமி ; ககுக ம் ஆண்டு ஆடிமீ கட ந் வ, ஒயத்தலாவ என்னுமிடத்தில் மாடுகளவாடினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; மகிளாட்டு சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; தொழில்-மரம் அரிசுறவன் ; வயது-ஏறக்குறையை கால் ; உயரம்-ஏறக்குறையை இ அடி கூ அங்குலம் ; மூக்கு-கீறியது ; முங்பற்கள்-அராவப்பட்டவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலையிரி-கட்டை, சிற கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும்-சவரம்பண்ணப்பட்டது ; சரிம்-மயிரடர்த்தி ; பிறந்தவிடம்-உடுறவற ; பொதுயிருப்பிடம்-உயத்தலாவ ; அசாடிமிடங்கள்-சியாங்கந்தற, கும்பலோனு, புசல்லாவ ; ஒயத்தலாவையில் புஞ்சிமெச்க்கா என்பவனை வைப்பாட்டியர்ஷன் வைத்திருக்கிறார்ஷன் ; சங்கிலிப் பாலத்திலிருக்கும் அங்கிச்சுக்கும், கொட்டமல் நட்டமாத்தமையாவுக்கும், ஒயத்தலாவ ஆரூச்சிக்கும் இவைனை நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்து பொலிஸ் கீதவான் இவைனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூக்கு.

**கானுமற்யோனது, களவுபோனது அல்லது அலைக்குபோனது.**

**களவுபோனது.**

ககுக ம் ஆண்டு ஆடிமீ கட ந் வ, பன்னுக்கட்சிலிருக்கும் தனுக்கவத்தையில் ஒரு விட்டிலிருந்து : வெள்ளி சங்கிலி க, வெள்ளிச்சீலி க, பத்துக்காரத்து அரிசி, அறத் உறுதிகள் உ, மரப் பெட்டி க; காசு குபாய் க. சொங்காரன், டி. டபிஸ்டி. புஞ்சிலீன், தனுக்கவத்தை.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கள் ந் ட, பண்ணுகத்தலிருக்கும் படுவிட்ட என்னுமிடத்தில் ஒரு கடையிலிருந்து : அரிவாள் க, படங்கள் உ, பின்னாண்கள் க, கோட்டி க, சாரம் க, சிவப்பு சாரம் க, மன் வெட்டி க, மஹரமூரச்சி முட்டைஞ் க0, அப்பம் முதலியவைகளும். சொந்தக்காரன், டியேரனில் அப்பு, படுவிட்ட.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உ.0 ந் ட, மாத்தறையிலிருக்கும் வெளிவெறியாவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : முகம்கனுவகிற சட்டிவைக்கிற கால் க. சொந்தக்காரன், இ. ஜெ. டி. சிள்வா, வெளிவெறியா.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உ.0 ந் ட, கறவாத்தோட்டத்தைச்சேர்ந்த மெக்காதி பிளேசில் ஒரு நிச்சா கரத்தையிலிருந்து : கருமைகொண்ட கபிலநிறத் தோல் பை ஒன்று-ஒன்று, வெள்ளை உலோகம் ஓரத்தையுடைய மூக்குக் கண்ணுட் (அரைக் கண்ணுட்கள்) க, வெய்யிலுக்கு பாவிக்கிற கறுப்பு மூக்குக் கண்ணுட் க, ஒரு கோர் வை தறப்புகளும் சில கடிதங்களும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. டபிஸ்யு. வெங்கேஸ், ரௌஸ்மீட் பிளேஸ்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உ.0 ந் ட, கொம்பனித்தெரு சிழுலேனில் உட ம் இலக்கதோட்டத்திலிருந்து : பளைய இரட்டைமாட்டுக் கரத்தை க, கறுப்பு தீங்கை பூசியிருக்கு, கக00 ம் வருஷத்தின் இலக்கம் கூத்து போட்டிருக்கு, சிவப்பு நாமபன் க, கொம்புகள்-நீளம் கூரியவை, கருஷதுக்குக்கீழ் வெள்ளை, வயது-உ வருஷம் அ மாசங்கள், உயரம்-ஏறக்குறைய கூடி அடி, வால்-நீளம், பஷ்டியானது, குறி-இ., கறுப்பு நாமபன் க, கொம்புகள்-உட்டை, வயது-ஏறக்குறைய கூடி அடி, வால்-நீளம், உடம்பு-மெலலியசு, நெஞ்சுக்குக்கீழ் வெள்ளைபுள்ளி ஒன்றுக்கு, உயரம்-ஏறக்குறைய கூடி அடி, குறி-இ. ஒரு முன்காலில், உ வயதிறில். சொந்தக்காரன், வெங்கு குறுப்பு ஆர்சிகே ஜேம்ஸ் அப்பு, மெலேதெரு, கொம்பனித்தெரு.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உ.0 ந் டதி, கொம்பனித் தெரு பூசியன் பிளேசில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து கருமைகொண்ட கபில வர்ணம்போட்ட சிவப்பு பட்டு சாரம் க, A. A. H. அடையாளமுள்ள சருகைக்காரமஞ்சன் பட்டுசாரம் க, கருத்தில் A. A. H. அடையாளமுள்ள வெள்ளை பட்டுக் கோட்ட க, வெள்ளை கோட்டுகள் உ, பச்சை கோடுகள்போட்ட கறுப்பு விளைஞல் கோட்ட க, பஞ்சாண்யாடும்பொழுது கட்டுகிற லேஞ்சி க, பூ வேலையுள்ள பெரிய சிவப்பு பட்டு கைலேஞ்சி க, சிறு உருளோள் க, சுரைகளில் சிவப்பு பூ போட்ட வெள்ளை பட்டு கைலேஞ்சிகள் உ, பின்னல் வேலைசெய்த தலையினை உறைகள் உ. சொந்தக்காரன், சம்சிதிது வடைய மாக் ரூமித், உக் ம் இலக்கதோட்டம், கொம்பனித்தெரு.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உ.0 ந் டதி, பண்ணுத்தில் நேலவை சாமரன் மனிவத்திலிருந்து C. A. J. அடையாளமுள்ள வெள்ளை கேட்ட க, வெள்ளை சுங்கிலி க, துரைச்சாணி கடிகாரம் க, தரபுகள் க, கொஞ்சம் சூபாய்ச்சுட்டன் பை க, பச்சைசிற சுருட்டு பை க, பேசைக்கந்தி க. சொந்தக்காரன், இ. எ. ஜோன்புல்ஸ், சாமரன் மனிவத்தில் கிளாக்கு, பண்ணுக்க.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உ.0 ந் டதி கித்திக்கும் உக் ந் திக்கித்துக்கும் இடையிலை, கால்வேஸ் கோவில் தோட்டத்திலிருக்கும் ஒரு பள்ளிக்கூட கட்டடத்திலிருந்து : பெரிய சாந்து அகப்பைகள் க, சிறு சாந்து அகப்பைகள் உ, மட்டுள்ள பாரங்கள் உ. சொந்தக்காரர்கள், என். டி. மீருலெவல்வை, கொள்ளுப்பிட்டி ; எல். எல். ஒம்மல மறிக்கார், மருதாணி ; எ. ஆர். எம். அனிவா, மறியக்கடை ; இ. எல். மீருசாய்பு மறிக்கார், மாவிஷக்கந்தத் ; என். எம். இபிரூயல்லவல்வை, சர்பினானுநுங்கை.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உ.0 ந் ட, கொம்பனித்தெரு வக்கோல்தெருவில் : ஒரு பெட்டியிலிருந்து வெள்ளி சாடி க. சொந்தக்காரன், மிசர்ஸ் பே, உன் ம் இலக்க வக்கோல்தெரு.

### முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

சாள்ஸ் உணவித்த ; கறுகக ம் ஆண்டு ஜப்பானிமீ உ.0 ந் திக்கியைக்கொண்ட காலுவி ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

வள்ளக்கிழுப்பெறுனையா ; கறுகக ம் ஆண்டு மார்க்கியீ கடுந் திக்கியைக்கொண்ட களங்கூட இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் இனிமேல் தேள்வையில்கை.

சமரசிங்க ஆருச்சிகே சின்னே அல்லது வசைன் ; கக0க ம் ஆண்டு மாசிமீ உ.0 ந் திக்கியைக்கொண்ட காலுவி ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் இனிமேல் தேள்வையில்கை.

பிழுச்சிக்கோ ; கக0க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உ.0 ந் திக்கியைக்கொண்ட காலுவி ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் இனிமேல் தேள்வையில்கை.

களிச்சினே ; கக0க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உ.0 ந் திக்கியைக்கொண்ட காலுவி ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் இனிமேல் தேள்வையில்கை.

நல்லம்யா ; கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ கால் ந் திக்கியைக்கொண்ட கறுகக ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மாறிமுத்து ; கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ கால் ந் திக்கியைக்கொண்ட கறுகக ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் கானுமற்போனுவென்று பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் காணப்பட்டான்.

O. L. TRANCHELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo. August 31, 1901.